
SP 482

Table des matières
Carter, Cylindre, Silencieux .......................................................... 2
Dispositif de lancement, Réservoir d'essence .......................  5
Dispositif d'allumage, Bride intermédiaire, Filtre à air,
Embrayage ..........................................................................................  8
Carburateur VB01/01 .....................................................................  11
Réducteur, Poussoir, Tube de guidage ...................................  14
Poignée, Poignée de commande ..............................................  18
Tube complet .................................................................................... 21
Harnais, Outils, Accessoires optionnels ................................  23
Numéro de machine .....................................................................  25
Consommables et matières auxiliaires ..................................  27



Carter, Cylindre, Silencieux

2



Carter, Cylindre, Silencieux

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 020 2601 Demi-carter de vilebrequin côté
ventilateur

1 2 - 4

2 9503 003 0310 Roulement rainuré à billes 6002 1

3 9639 003 1585 Bague d'étanchéité 15x25x5 1

4 0000 988 8600 Douille 4

5 VB01 162 4200 Vis à embase M 1

6 4147 020 2904 Demi-carter de vilebrequin 1 7, 8

7 9503 003 0242 Roulement rainuré à billes 6201 1

8 9640 003 1195 Bague d'étanchéité 12x22x5 1

9 9075 478 4159 Vis cylindrique IS-D5x24 4 À denture
indesserrable

10 4147 030 0403 Vilebrequin 1

11 4147 020 1208 Cylindre avec piston Ø 44 mm 1 12 - 15

12 4147 030 2012 Piston Ø 44 mm 1 13 - 15

13 4147 034 3005 Segment de piston Ø 44x1,2 mm 2

14 9463 650 1100 Jonc d'arrêt 11 2

15 4147 034 1501 Axe de piston 11x7x28 1

16 9512 003 2349 Cage à aiguilles 11x14x12,5 1

17 4147 029 2300 Joint de cylindre 1

18 9075 478 4167 Vis cylindrique IS-D5x32 4 À denture
indesserrable

19 4147 140 0601 Silencieux 1

20 9022 341 0983 Vis cylindrique IS-M5x16 4 Garnie de
microcapsules
d'agent de
blocage de
filetage, à denture
indesserrable

21 4147 149 0601 Joint de silencieux 1

3



Carter, Cylindre, Silencieux

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

22 4147 141 3201 Tôle de refroidissement 1

23 0783 830 2000 Pâte d’étanchéité Dirko HT rouge 1

24 4147 007 1602 Jeu de joints 1 3, 8, 17, 21

4



Dispositif de lancement, Réservoir d'essence

5



Dispositif de lancement, Réservoir d'essence

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 190 4001 Dispositif de lancement 1 2 - 13

2 4147 190 0404 Couvercle de lanceur 1 3

3 1110 084 9102 Douille 1

4 1121 195 3400 Poignée 1

5 4147 195 8200 Câble de lancement Ø 3x1010 mm 2

6 0000 930 2298 Câble de lancement Ø 3 mm x 30,5 m 1

7 4147 190 0600 Ressort de rappel 1

8 9104 003 0410 Vis Parker P3x6 2

9 4147 195 0401 Poulie à câble 1

10 4116 195 7200 Cliquet 2

11 0000 958 0806 Rondelle 1

12 1128 195 3500 Ressort 1

13 VB01 967 1501 Plaque matricule SP 482 1

14 9075 478 4159 Vis cylindrique IS-D5x24 4 À denture
indesserrable

15 4147 195 0600 Roue de lanceur 1

16 0000 955 0802 Écrou à embase M8x1 1

17 4147 080 1600 Capot 1

18 9022 341 0960 Vis cylindrique IS-M5x12 2 À denture
indesserrable

19 4147 084 4102 Tiroir 1

20 9074 478 3005 Vis cylindrique IS-P4x14 1

21 4147 080 0400 Recouvrement 1 22

22 9022 319 0981 Vis cylindrique IS-M5x17 1

23 VB01 350 0401 Réservoir d'essence 1 24 - 34

24 1141 358 7708 Tuyau 1

25 4223 353 9201 Douille 1

6



Dispositif de lancement, Réservoir d'essence

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

26 4147 358 0803 Tuyau 1

27 0000 930 2803 Tuyau 3,1x5,7 mm x 1 m, R3 1

28 4147 350 5802 Aération de réservoir 1

29 0000 350 0527 Bouchon de réservoir 1 30, 31

30 9645 951 3890 Joint torique 35x3-FPM 80 1

31 0000 350 0900 Corde 1

32 0000 350 3518 Crépine d'aspiration 1

33 0000 937 5004 Tuyau 3,1x5,7 mm x 1 m, R5 1

34 4224 122 3900 Raccord en équerre 1

7



Dispositif d'allumage, Bride intermédiaire, Filtre à air,
Embrayage

8



Dispositif d'allumage, Bride intermédiaire, Filtre à air,
Embrayage

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 400 1301 Module d'allumage 1 2 - 4

2 VB01 448 1500 Gaine de protection 1

3 0000 998 0604 Ressort coudé 1

4 0000 405 1005 Contact de câble d'allumage 1

5 9291 021 0100 Rondelle 4,3 2

6 9075 478 3019 Vis cylindrique IS-D4x18 2 À denture
indesserrable

7 4147 400 1200 Rotor 1

8 0000 955 0802 Écrou à embase M8x1 1

9 4147 448 1205 Attache de câble 1

10 9075 478 4159 Vis cylindrique IS-D5x24 2 À denture
indesserrable

11 4147 448 1202 Attache de câble 1

12 0000 400 7011 Bougie NGK CMR6H 1

13 0000 400 7025 Bougie STIHL ZK C 10 1

14 0000 400 7026 Bougie STIHL ZK C 10, Paquet de 40 1

15 9074 478 2970 Vis cylindrique IS-P4x10 1

16 VB01 350 6600 Plaque de protection 1

17 9075 478 4167 Vis cylindrique IS-D5x32 4 À denture
indesserrable

18 VB01 120 2300 Bride intermédiaire 1

19 4147 129 0903 Joint 1

20 9022 341 1045 Vis cylindrique IS-M5x24 3 garnie de
microcapsules
d'agent de
blocage de
filetage

21 4147 182 2800 Levier 1

22 9460 624 0400 Anneau d'arrêt 4 1

9



Dispositif d'allumage, Bride intermédiaire, Filtre à air,
Embrayage

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

23 4147 182 1500 Tringlerie des gaz 1

24 4147 129 0901 Joint 1

25 VB01 120 0601 Carburateur VB01/01 1

26 4147 141 9800 Douille 1

27 9074 478 3005 Vis cylindrique IS-P4x14 2

28 4147 129 0902 Joint 1

29 4147 140 2802 Boîtier de filtre 1 30

30 4134 123 7500 Douille 1

31 9216 261 0700 Ecrou à six pans M5 2

32 4147 141 0300 Filtre à air 1

33 4147 140 1000 Couvercle de filtre 1

34 4147 160 2002 Embrayage 1 35 - 40

35 4147 160 2000 Embrayage 1 36

36 0000 997 5519 Ressort de tension 2

37 4147 160 3000 Rondelle de recouvrement 1

38 0000 958 1000 Rondelle 16x10x0,5 2

39 4128 162 1000 Rondelle de recouvrement 1

40 0000 951 0600 Vis à six pans M6 2

41 VB01 160 0600 Carter d'accouplement 1 42

42 0000 988 8600 Douille 2

43 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 4 À denture
indesserrable

44 9022 341 1270 Vis IS M6x14 1 À denture
indesserrable

45 4147 007 1602 Jeu de joints 1 19, 24, 28

10



Carburateur VB01/01

11



Carburateur VB01/01

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 120 0601 Carburateur VB01/01 1 2 - 28

2 4228 121 5602 Gicleur fixe 0.39 1

3 4128 122 3000 Ressort 1

4 Z000 018 Z000 Pointeau d'admission 1

5 4229 121 5000 Levier de réglage d'admission 1

6 1120 121 9200 Axe 1

7 0000 122 7101 Vis 1

8 4147 129 0907 Joint 1

9 Z010 015 A006 Membrane de réglage 1

10 Z010 056 A011 Plaque de base de pompe à carburant 1

11 4147 121 2702 Capuchon 1

12 4147 121 0800 Couvercle 1

13 4140 122 7100 Vis 1

14 1120 121 7800 Tamis 1

15 1129 121 4800 Membrane de pompe 1

16 1123 129 0905 Joint de pompe 1

17 1139 121 0800 Couvercle 1

18 1120 122 7800 Vis à tête bombée fraisée 1

19 4147 121 3501 Levier de papillon 1

20 4132 122 6600 Vis à embase 1

21 Z000 013 Z009 Ressort de rappel 1

22 4147 122 9001 Circlip 1

23 4147 121 6605 Levier 4

24 Z010 035 A000 Vis de réglage de régime de ralenti 1

25 1125 122 4200 Pièce de serrage 1

26 4147 122 6702 Vis H de richesse à haut régime 1

12



Carburateur VB01/01

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

27 Z000 031 Z015 Vis L de richesse au ralenti 1

28 Z010 042 Z001 Levier de volet de démarrage 1

29 4147 007 1702 Jeu de pièces de carburateur 1 8, 9, 15, 16

13



Réducteur, Poussoir, Tube de guidage

14



Réducteur, Poussoir, Tube de guidage

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 640 0504 Carter de réducteur 1 2 - 9

2 9503 013 0240 Roulement rainuré à billes 6201-C-2HRS 1

3 9503 003 5442 Roulement rainuré à billes 6004-2RSR 1

4 VB01 642 4800 Tôle de butée 1

5 9075 478 3012 Vis cylindrique IS-D4x12 2 À denture
indesserrable

6 VB01 798 8800 Oeillet de suspension 1

7 9075 478 4115 Vis cylindrique IS-D5x16 1

8 9503 013 0340 Roulement rainuré à billes 6202-C-2HRS 1

9 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 6 À denture
indesserrable

10 VB01 642 0100 Pignon 1

11 9210 260 1341 Écrou à six pans M10x1 1 garnie de
microcapsules
d'agent de
blocage de
filetage

12 VB01 642 0101 Pignon 1

13 9210 263 1456 Écrou à six pans ISO8673-M12LHx1-10 1 garnie de
microcapsules
d'agent de
blocage de
filetage

14 9285 003 3156 Rondelle de compensation 20x32x1 1

15 4246 740 7500 Vilebrequin 1 16

16 9531 003 0513 Palier d'articulation 1

17 4246 640 2601 Arbre 1

18 VB01 640 0505 Carter de réducteur 1 19 - 24

19 9503 013 0240 Roulement rainuré à billes 6201-C-2HRS 2

20 0000 988 8600 Douille 2

15



Réducteur, Poussoir, Tube de guidage

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

21 VB01 642 4800 Tôle de butée 1

22 9075 478 3012 Vis cylindrique IS-D4x12 2 À denture
indesserrable

23 0000 967 7384 Pictogramme d'avertissement 1

24 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 14 À denture
indesserrable

25 VB01 720 7600 Plaque de protection 1 26

26 0000 963 0808 Douille 5

27 9075 478 4136 Vis cylindrique IS-D5x20 5

28 VB01 640 7300 Jeu de pignons 1 29 - 31

29 9523 003 4260 Roulement rainuré à billes 15x35x13 1

30 9640 003 1600 Bague d'étanchéité 15x29,6x4 1

31 9503 013 0340 Roulement rainuré à billes 6202-C-2HRS 1

32 4246 160 2900 Cloche d'embrayage 1

33 VB01 640 5800 Couvercle de réducteur 1 34

34 9503 013 0340 Roulement rainuré à billes 6202-C-2HRS 1

35 9018 345 1350 Vis à six pans M6x25 4 À denture
indesserrable

36 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 4 À denture
indesserrable

37 9075 478 4136 Vis cylindrique IS-D5x20 20 À denture
indesserrable

38 4246 740 7306 Poussoir 1

39 4246 708 9900 Coussinet 1

40 VB01 710 4502 Pièce de fixation 1 41, 42

41 VB01 643 0500 Boulon 1

42 9463 650 0805 Jonc d'arrêt 8x0,7 2

43 4246 641 6500 Bouchon fileté M11x1,5 1

16



Réducteur, Poussoir, Tube de guidage

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

44 9514 003 8080 Roulement à aiguilles AXS 20,2x34,2x9 2

45 9645 948 7734 Joint torique 25x3,5 2

46 4246 716 6901 Écrou à embase M16x1,5 1 Agent de blocage
de filetage, forte
résistance

47 VB01 790 2302 Tube de guidage 1 48 - 54

48 9533 003 9134 Douille 30x34x20 2

49 9630 003 3399 Bague d'étanchéité 30x42x10,5 2

50 9456 621 4480 Circlip 42x1,75 2

51 9594 021 1000 Graisseur M10x1 1

52 4246 790 8800 Oeillet de suspension 1

53 9075 478 4136 Vis cylindrique IS-D5x20 2 À denture
indesserrable

54 VB01 792 9300 Amortisseur en caoutchouc 2

55 VB01 792 4900 Protège-main 1

56 0781 120 1117 Graisse de transmission (tube de 80 g) 1

57 0783 830 2000 Pâte d’étanchéité Dirko HT rouge 1

17



Poignée, Poignée de commande

18



Poignée, Poignée de commande

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 4246 791 1701 Poignée tubulaire 1

2 VB01 790 3200 Crampon de tube de poignée 1

3 VB01 790 3201 Crampon de tube de poignée 1

4 9037 319 1781 Vis cylindrique M8x16 2 garnie de
microcapsules
d'agent de
blocage de
filetage

5 9075 478 4167 Vis cylindrique IS-D5x32 8 À denture
indesserrable

6 9075 478 4136 Vis cylindrique IS-D5x20 6 À denture
indesserrable

7 4246 790 1500 Poignée tubulaire avec gaine 1 8

8 0000 791 2009 Gaine de poignée Ø 19mm x 5 m 1

9 4246 703 2500 Pied support 1

10 4246 791 7600 Support 1

11 4246 791 7601 Support 1

12 9075 478 4268 Vis cylindrique IS-D5x60 1 À denture
indesserrable

13 VB01 790 1300 Poignée de commande 1 14 - 27

14 4180 790 0301 Poignée 1

15 VB01 180 1100 Câble de commande des gaz 1

16 4149 442 1600 Ressort de connexion 1

17 4149 182 2801 Levier 1

18 4149 442 1601 Ressort de connexion 1

19 4128 182 4501 Ressort coudé 1

20 4149 182 0800 Levier d'arrêt 1

21 4149 182 1000 Manette des gaz 1

22 9074 478 2967 Vis cylindrique IS-P4x10 1

19



Poignée, Poignée de commande

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

23 4149 182 2800 Levier 1

24 4149 182 4500 Ressort coudé 1

25 4144 791 9400 Collier de serrage 2

26 9022 341 0960 Vis cylindrique IS-M5x12 2 À denture
indesserrable

27 9074 478 3025 Vis cylindrique IS P4x16 4

20



Tube complet

21



Tube complet

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 VB01 710 7101 Tube complet 1,86 m 1 2, 7 - 13

2 VB01 710 7104 Tube complet 1,86 m 1 7

3 VB01 710 7100 Tube complet 2,26 m 1 4, 7 - 13

4 VB01 710 7103 Tube complet 2,26 m 1 7

5 VB01 710 7102 Tube complet 2,60 m 1 6 - 13

6 VB01 710 7105 Tube complet 2,60 m 1 7

7 4246 791 2001 Gaine de poignée 1

8 VB01 740 8800 Crochet 1

9 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 1 À denture
indesserrable

10 4246 790 9301 Amortisseur en caoutchouc 1

11 9395 021 2261 Goupille fendue 4x50 1

12 VB01 780 6000 Piece de Serrage 1 13

13 9022 371 1020 Vis cylindrique IS M5x20 1 À denture
indesserrable

14 0781 957 9000 Produit antifriction OH 723 1

22



Harnais, Outils, Accessoires optionnels

23



Harnais, Outils, Accessoires optionnels

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 4246 710 9001 Bretelle 1 2 - 7

2 0000 930 2242 Sangle 38 mm x 5 m 1

3 4119 718 6310 Boucle de réglage 1

4 4134 718 6300 Boucle de réglage 1

5 4246 790 8801 Anneau de suspension avec bretelle 1

6 4246 710 6500 Courroie 1

7 4246 718 6900 Mousqueton 1

8 0000 890 2300 Tournevis 1

9 4180 890 3400 Clé multiple 1

10 0812 032 2002 Clé 27 1

11 0812 032 2003 Clé 34 1

12 0000 884 0307 Lunettes de protection 1

24



Consommables et matières auxiliaires

27



Consommables et matières auxiliaires

# Numéro de
pièce

Description Quantité Contient un
ou plusieurs
articles

Remarques

1 0781 120 1021 Graisse universelle (tube de 40 g) 1

1 0781 120 1109 Graisse universelle (tube de 80 g) 1

1 0781 120 1110 Graisse multifonctionnelle 225 g 1

2 0783 830 2000 Pâte d’étanchéité Dirko HT rouge 1

3 0781 957 9000 Produit antifriction OH 723 1

4 0781 319 8401 HP 100ml 1

4 0781 319 8052 HP Super 100ml 1

4 0781 319 8060 HP Ultra 100ml 1

28




